soluē tallias a dño tpali impositas. vel gabel
las ad instanciã eius vel. si ip̄e sponte dedit sine
licētia sūm̄i p̄tificis. qđ prohibet̄ a ergo mor
tale est. ¶ Si delicta clericorū vel laycorū puni
unt pena pecuniaria ex avaricia. a nō ad magis
refrenandū. qđ phibetur a ergo mortale est
¶ Si visitauit diocesim vel visitaē fecit magis
ppter lucrū q̄ salutē hoīm. q̄ mortale ē. ¶ Si
alicāuit bona Ep̄atus sine licētia ip̄e et in caū
indebito q̄ mortale est. ¶ Si intra eccliarū non
seruauit quia mōrle est. ¶ Si bona vacantū
eccliarū sibi vsurpauit cū debeat̄ successori ēser
uari. quia mōrle est. ¶ Si iusta debita a p̄ces
soub; tracta rōne ecclie nō soluit quia mōrle
est. ¶ Si fructus alicui⁹ beneficij ad tpus ad
se accepit v̄l ptem ab eo cui cōtulit vult h̄re
quia rapina ē a mōrle. ¶ Si formā iuris erga
vsurarios manifestos nō seruauit s; de certa
quātitate cōtentus nō facta debita restitucōne
sibi remittit. a ad sepulturā a ad sacra admittit
quia mōrle est. ¶ Si incerte paupib; depu
tāda in suū vsū ouertit sine necitate. quia mor
ōrle est. ¶ Si simas excaōis de facili ppter lu
crū profert vel absolucōem eius quia mōrle ē.
¶ Si pmissit q̄stionarios vel alios p̄nunciare
indiscretas indulgētiās a fallas quia mōrle ē
peccant. ¶ Si exēptos ut fr̄es predicatores.

miores. heremitas sancti augustini. carmelitas ser-
uitas. Cistercienses et alios hñtes p̄ p̄uilegiū
exēptiones iniuste molestat. nō seruādo p̄uile-
gia eoz specialit̄ p̄ audiētia cōfessionū. nō ad-
mittēdo sibi p̄ntatos p̄doneos. **¶** **Cle.** dudū
de sepul. vel sibi retinendo nimios casus et in-
cōsuetos. ut cottidie h̄atur recursus ad eum.
Vel ad quartā cogendo quātū ad id in quo sūt
p̄uilegiati vel eos ad iudiciū trahendo. cum in
nullo possit eos cōuenire n̄ p̄ h̄eli. q̄ grauit̄
peccat. **¶** Si monasteria monachorū vel moā-
charū nō exēpta nō diligēt̄ et honeste visi-
tauit et eos vel eas ad seruandū regulā indu-
xit deponendo abbates vel abbatissas p̄ relaxa-
tione cū expedit. h̄ñdo curā de honestata earū
Et q̄ nō h̄ant familiaritatē cū clericis religiosis
vel laicis ille moniales. p̄uidendo eis de diligē-
tī clausura de cōfessore securo et consciato pro-
hibendo ingressum symoniācū et iuuia feiaz
que ibi sūt. et festa vana in cōsecracōne earū
¶ Si in iudicando in foro cōtentioso sibi. non te-
nunt vicariū peritū et bonū p̄cipue quā ex se non
habz sufficientiā iuris. **¶** Si non seruauit or-
dinē iudiciariū debito mō. Si fuit acceptator
p̄sonaz. **¶** Si dedit iniquas sentēcias de istis
dicut. s̄. m. c. cū iudices. **¶** Si nō seruauit de-
bitā formā iuris inferēdo sentēcias exēcaciōis

suspensioēs. et inēdidi. q̄ incurrit vltra p̄c̄m
certā penā. de qua vide in sūma. 2. pte. p̄cipue
in causis m̄imomialibz. q̄ ibi oportz eē cautis
simū a ponderosū. a specialit̄ cū diuortia. ¶ Si
dedit licenciā dño tpali v̄l iudici. verterādi v̄
alie puniēdi. vel incarcerationi aut hmōi deri
cos suos. nisi in casu in quo essent incorrigibi
les per eum. q̄ efficit̄ ex̄catus. ex̄ de sen. ex̄. ut
fame. Reminē tñ etiā debz verterare manibz
pprijs. s̄ per dericū aliū faciat castigare deri
cū pro delictis et hmōi cū expedit sc̄d̄m iura.
¶ Ite a causis sangnis debet abstinere ope. cō
silio a mandato. ¶ Si hereticos nō diligēter p̄
quisiuit in sua dioce. a puniuit s̄m iura. ¶ Si
testamēta a vltiās volūtates nō fecit impleri
p̄cipue quo ad legata ad pias cās. ¶ Si disp̄
saut in v̄tis a iuramētis in quibz nō potuit
v̄l si potuit tñ indiserete. a sine causa rōnabi
li. ¶ Si absoluit a sentēcijs a quibz nō potuit
ut in p̄pe reseruatis casibz. vel disp̄saut in iq̄
regularitate in q̄ non potuit. ¶ Si bonus ex̄
plais fuit in hitu nō p̄cioso. sup̄pelledilibz nō
argenteis. et curiositatibz in apparatu domus
et ornatu nō seculari. in victu sobrio. nō ciuua
lis nimis. nisi cū paupibz. in visitādo ecclias. in
tessendo dimis et p̄cipue diebz festiuis. q̄ hoc
debet facē s̄m iura. In solēpnitatibz p̄cipuis.

p se cātando missam. In dicendo officiū deuote
nō cursiue. s̄ ordinare q̄ dicatur in ecclia sua
debite pcurando. In frequēdando orōnes pua
tas. in vacando lectionibz sacris. ut di. 36. per
totū. in pdicando si sit ydoneus. s̄ si sciuerit. si
vero nesciuerit. puidendo gregi suo de alijs p̄
dicatoribz vtilibz nō curiosis similē de ofessori
bus. In tenendo honestā a deuotā familiā. sol
licitus de salute ei⁹. In vitando ouersacōez cū
mulieribz ut pestem. In raro exitu de domo n̄
ad eccliam. In oferendo a inquirendo sepe cōsi
lia. cū seruis dei. quō possit melius puidere gre
gi suo. Adulatores ut venenū abhorredō. Pa
ter pauperū. viduarū. orphanorū. a oppressorū
existat. et causas eorū sine expensis expedire
facit. In iniurijs p̄p̄is nō sit vindicatiu⁹. s̄
paciētissim⁹. In verbo a gestu. nō sit subitus
a iracūdus. nemi multū familiaris n̄ seruitoribz
dei. superioribz obediens. equalibz non inuidens
nō gaudēs de diḡtate et honore. s̄ lugens pro
exteriori occupacōne a pleb̄ offensis. die noctu
q̄. resistat otencōibz mariē cōn̄ fidē catholicam
q̄ si in h̄ijs oibz diligenter a b̄n̄ se habuit. n̄l
deo acceptū. Si aut̄ presūptorie et male nil mi
seri⁹ a damnabili⁹ Ep̄i diḡtate. ut dic̄ aug⁹ di.
2. an̄ oia. **D**e p̄latis etiā multa habes in sū
ma. 3. pte. t̄i. vlt̄i. per totū. **I**tem Ep̄i et sup̄

med
dilig
dip
m
f
e
a
ip
re
Om
re
par
re
ma
ma
in
q
fa
sol
an
Sec
trac

L

concedentes aliquā domū vsurarijs manifestis
alienigenis ad fenus excedū. sunt ipō facto
suspensi. ut ex de vsu. quāq̄ li. vi. Similit̄ si pe-
mittunt q̄ hmōi vsurarij alienigene exceant
fenus in terris eoz iurisdictioni subditis. nisi
infra tres menses eos expulerint ut in palle-
c. quāq̄. ¶ Item Qui se ingerit pro p̄a elect⁹
a minori pte quā a duabz p̄tibz cardinaliū. est
ipō facto exccatus. Et similit̄ cardinales q̄ talē
recepint pro p̄a ex de elect. licet. li. vi. ¶ Item
Omēs clerici religiosi layci. siue familiares cu-
rie siue alij. qui aliqd pactū fecerit. vel aliquid
paruū vel magnū p̄miserint. vel p̄missiones
recepint vel ex pacto vel p̄missione occulta l̄
manifesta dederint vel recepint puū quid vel
magnū pro aliq̄ iusticia l̄ gr̄a. p se vel p alio
in causis iuridicis vel l̄is ap̄licis. a quibuscū
qz modis. ab ap̄lica sede optinenda sunt ipso
facto exccati. in exuagān. Bonifacij. viij. Et ab-
solucō p̄e reseruatur. hoc hz locū in cu. ro. Jo.
an a an. de bur. eam alle.

¶ Sequit̄ q̄tra a vltiā pars huius tractat⁹ q̄
tractat de absolucōe a p̄nie inuicōne. 28

Dostq̄ penitēs dixit ex se peccā sua. l̄
ex in̄rogatione cōfessoris ut debuit
tandem ocludat dicēs. In istis pecca-
uī a in alijs multis. et de oibus dico